etiam  ipso  prsesente  fuissent  facta.  Si  enim  recusa- 
verit,  et  venire  noluerit,  et  audire  quae  depouuntur, 

cum  utique  iin  publico  sit,  et  non  ex  inevitabili  qtia- 
dam  necessitate  venire  non  possit,  similis  advenienti 

erit,  et  nulla  utilitas  ex  contemptu  suo  ei  adliibebi- 
tur,  sed  videbuntur  quidem  ex  utriusque  praesentia 

probationes  factae.  «  Ecce,  »  inquit  S.  Gregorius, 

o  admonendus  est  semper  adversarius,  ut  ad  audien- 

dos  testes  adveniat;  alioquiu  necesse  est  ut  quod 

contra  leges  actum  est  firmitatem  non  habeat.  » 

Demonstrat  etiam  Bonifacins  papa  {epist.  2)  scri- 
bens  ad  septem  provincias  de  Maximo,  qui  multo 

crimine  infamatus  praesentari  judicio  noluit,  regu- 
lariter  voeatus.  «  Nulius,  inquiens,  dubitat  quod  ita 

judicium  uocens  subterfugit,  quemadmodum  ut 

absolvatur  qui  est  innocens  quasrit;  sed  astuta  ca- 
villatio  eorum  qui  versutis  agendum  credunt  esse 

consiliis  nunquam  innocpntiae  nomen  accipiet  Con- 
fitetur  enim  de  omnibus.  quisquis  se  subterfugere 

judicjum  dilationibus  putat.  »  Et  quibusdam  inter- 
positis  :  «  Decrevimus,  inquit,  vestrum  debere  intra 

provinciam  esse  judicium,  et  congregari  synodum, 
ante  diem  Kalendarum  Novembrium,  ut,  si  adesse 

voluerit,  praesens,  si  conlidit,  ad  objecta  respon- 
deat.  Si  vero  adesse  neglexerit,  dilationem  sententiae 
de  absentia  non  lucretur.  Nam  mauifestum  est  con- 

fiteri  eum  de  crimiue,  qui  iudulto  et  toties  delegato 

judicio  purgandi  se  occasione  non  utitur.  Nihil  euim 

interest  utrum  in  praesenti  examine  omuia  quae  dicta 

sunt  comprobentur,  cum  ipsa  quoque  pro  confcs- 
sione  procurata  toties  constet  absentia.  Nos  autem 

per  omues  provincias  litteras  dirigemus,  ne  excusa- 
tionemsibi  ignorationis  obtendat,  ut  ad  Provinciam 

venire  cogatur,  et  illic  se  constituto  praesentare 

judicio.  » 
Simili  exsecutione  vocavit  et  exspectavit  B.  Gre- 

gorius  Maximum  Salonitanum  episcopum,  evideuter 

reum  etcontumacem  {lib.  v,  epist.  3)dicens  : « Hor- 
tamur  utad  nos  venire  omni  postposita  excusatione 

festines,  quatenus,  servata  justitia,  baec  (de  quibus 
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discidit,  quia  hunc,  inquam,  nisi  canonice  vocatum, 

nisi  regulariter  exspectatum,  damuare  noluit.  Unde 

et  ipse  ad  Martianum  (//6.  n,  epist.  27)  :)«  Nullus 

sine  cognitione  damnandus  est.  » 

Alter  judiciarii  ordinis  modus  est,  quem  et  tu 

dixeras,  cum  crimen  non  negatur,  cum  jam  quasi 

extra  portam  civitatis,  sceleribus  [scelerum]  exse- 

quiis  reus  effertur.  Hunc  modum,  nisi  tua  vel  pro- 
videntia  aliter  judicaverit,  in  duos  adhuc  modos 

subdividimus,etmodumutrumqueinsynodum(l006) 

vocari  et  ex  judicio  determinan  volumus-.  Una  scilicet 
manifesti  judiciarii  ordinis  species  est,  curw  reusnec 

se,  nec  admissum,  quod  objicitur,  defcndit,  id  est, 

cum  fateiur  et  se  fecisseel  faciendo  peccasse.  In  hac 

causa,  accusatoribus  nil  facientibus,  reus  tantum  ad 

judicium  vocatur,  passurus  quod  coufesso  vel  con- 
victo  medicinaliter  prae-cribunt  pene  singula  folia 
canooum.  Secundum  hunc  modum  videtur  Apostolus 

dixisse  ad  Corinthios  :  «  Ego  quidem  absens  corpore, 

praesens  autem  spiritu,  jam  judicavi,  ut  praesens, 

eum  qni  sic  operatus  est,  in  nomiue  Domiui  nostri 

Jesu  Christi,  congregatis  vobis,  et  meo  spiritu,  cum 

virtute  Domini  nostri  JesuCbristi  tradere  hujusmodi 

Saianae  in  interitum  carnis  (/  Cor.  v).  » 

Nota,  quod  dixit  :  «  Congregatis  vobis  in  nomine 
Jesu,  »  quasi  diceret :  Collecto  a  vobis  concilio,  facto 

a  vobis  conventu  in  nomine  Domini,  id  est  cano- 
nico,  ibi  me  spiritualiter  vobiscum  praesente,  reus 

judicetur,  ibi  a  consortio  Ecclesiae  eliminetur;  tunc 
manifeste  ei  monstrctur  quia  peccando  ejus  se  jugo 

subjugavit,  ejus  dico,  qui  jugum  Domini  abjecit.  Et 
hoc  non  privatae  respectu  injurise,  nou  alia  intentione 
nisi  ut  in  eo  intereat  in  mortem  vergens  carnalitas; 

resipiscat  aeterua  quaerens  spiritualitas;  carne  sci- 

licet  intereat,  ut  spiritu  salvetur.  Item  paulo  supe- 
rius  :  «  ut  tollatur  de  medio  vestrum,  qui  hoc  opus 

fecit  (Ibid.).  » Quod exponens  Ambrosius  (in  I  Cor.  v), 

dicit  :  «  Cognito  opere  isto,  pellendum  illum  (peccan- 

tem)  fuisse  de  coetu  fraternitatis.  Omnes  euim  cri- 
men  ejus  sciebant,  etnon  arguebant.  Publice  enim 

novercam  suam  loco  uxoris  habebat.  In  quare,  ne- 

que  testibus  opus  erat,  neque  tergiversatione  aliqua 

poterattegi  crimen.  » 
accusaris)  et  cognoscere  et  finire,  secundum  cano- n      Altera    manifesti  judiciarii  ordinis    species  est, 

nica  instituta,  Christo  revelante,  possimus.  Ita  au- 
tem  fac  ut  ad  veniendum  amplius  jain  moras  non 

ingeras,  ne  ipsa  te  magis  absentia  obnoxium  his  quae 

dicuntur  assignet;  et  uos  in  te  haec  res,  nou  solum 

propter  dicta  crimina,  quae  purgare  subterfugis,  sed 

etiam  propter  inobedieutiae  culpam  durius  scilicet, 

ut  in  contumacem  cogat  ex  concilio  ferre  judicium.  » 

Vides,  domine,  quia  B.  Gregorius  Maximum 

Salonitanum',  et  praesumptorem ,  et  coutuma- 
cem,  qui  ordinem  illicite  suscepit,  qui  litteras  papae 

(1006)  Haec  et  sequentcs  notatiunculae  ad  hanc 
epistolam  erant  in  margine  manuscripti  Codicis, 
cautelae  gratia  sive  ab  ipso  Adalberto  et  Rerualdo, 
sive  ab  alio  quopiam  adjectae.  JJic  cautissime  voca- 

cum  purgatorie  crimen  conceditur,  sed  culpa  re- 
movetur ;  id  est,  cum  [quis]  fatetur  se  quod  objicitur 

fecisse,  affirmat  autem  se  [contra]  legem  ecclesiasti- 
cam  miniine  iu  hoc  facto  exorbitasse.  Huic  accusato 

maguopere  suademus  concedendam  synodum,  sci- 
licet  ut  aut  convincatur,  aut  probando  suas  partes 

absolvatur.  Hoc  modo  secum  agi  debere  clamant 

nunc  proscripti  ab  apostolico  praesule.  Hujus  judi- 
ciarii  ordinis  formam  dabant  nobis  plures  propter 

justitiae  defensionem  accusati,  plures   tyrannidem 

6«/!tm  skmpeb  non  adjcctum,  nec  aliud  universitatis 

designativwn ;  ne  eo  udjecto  apostohca;  sedipraijudi- 
caretur  :  quam  certe  contumacia  synodicam  vocatio- 
nem  non  cogalur  praitendere. 
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praelatorum  experti.  Quibus  in  conventuauditis,  ipsi  A  anathema  :  unum  scilicet,  «  si  ad  synodum  quisli- 
persaepe  objecti  honestatem  suadendo  sunt  absoluti, 
compressores  eorum,  relato  in  se  crimine,  damnati. 
Sic  Constantia  episcopum  Carlomannum  (1007), 

qui  eam  ex  inobedientia  accusavit,  perorata  inobe- 
dientiae  dignitate,  quasi  infernalem  furiam  exsuf- 
flavit. 

Hujus  autem  regulam  et  actionem  controversiae 

praescribit  concilium  Sardicense  :  «  Si  episcopus 
quis  forte  iracundus  (quod  esse  non  debet),  cito, 
aspere,  commoveatur  adversus  presbyterum,  sive 
diaconum  suum,  et  exterminare  eum  de  Ecclesia 

voluerit,  providendum  est  ne  innocens  damnetur, 

aut  perdat  communionem.  Et  ideo,  habeat  potesta- 
tem  is  qui  abjectus  est  ut  episcopos  finitimos  inter- 
pellet,  et  causa  ejus  audiaturac  diligentius  tracte- 
tur,  quia  nou  oportet  ei  uegari  audieutiam  roganti. 

Et  ille  episcopus,  qui  aut  juste  aut  injuste  cum  abje- 
cit  patienter  accipiat  ut  uegotium  discutiatur,  ut 

vtl  prohetur  si  ntentia  ejus  a  plurimis,  vel  emende- 
tur.  Tameu  priusquam  omuia  diligeuter  et  fideliter 

examinentur,  eum  qui  fuerat  a  communione  sepa- 
ratus  aute  cognitionem  uullus  debet  praesumere,  ut 
communioni  societ.  » 

Notentur  verba  quae  dicuntur,  «  ut  senteniia  ejus 
probetur,  vel  emendetur,  •  scilicet  ut  discussione 
facta,  sententia  ejus  qui  damnaverat,  si  juste  secum 
agit,  probetur;  si  ratione  caret,  emendetur.  Cum 
ergo  nemineu  praepropere  seu  praepostere  damnari 

B 

bet  canonice  vocatus  venire  contempserit;  secun- 
dum,  si  praesentatus  praeceptis  sacerdotalibus  uon 

obedierit;  tertium,  si  aute  finitam  causae  suae  exa- 

minationem  a  synodo  profugus  abire  praesum- 
pserit.  »  Ne  vero  haec  synodusex  loci  humilitate  de- 
mereatur  auctoritatem,  audiatur  Gelasius  in  epist. 

ad  episcopos  per  Dardaniam  constitutos  :  «  Coufi- 
dimus,  inquiens,  quod  nullus  jam  veraciter  Chri- 
stianus  ignoret  uniuscujusque  synodi  constitutum, 

quod  universalis  Ecelesiae  probavit  assensus,  nul- 
lam  fnon  aliam]  ma^is  exsequi  sedem  prae  cacteris 

oportere  quam  primam  :  quae  et  unamquamque  sy- 
nodum  sua  auctoritate  conlirmat,  et  continuata  mo- 
deratioue  custodit,  pro  suo  scilicet  principatu,  quem 
beatus  Petrus  apostolus  Domini  voce  perceptum 

{Matth.  xvi),  Ecclesia  nihilomiuus  subsequente,  et 

tenuit  semper  et  retinet.  » 

Et  beatus  Lodorus  (/«6.  vi,  c.  5)  po*t  de<cn'ptio- 
nem  a  thentiearum  Scripturarum,  et  Nicaenae,  Cou- 

stantiiiopoiitanae,  Ephesiuae,  Chalcedouensis  quo- 

que  synodi,  addilit  :  «  Si  qua  >uut  coneiiia  a  SS.  Pa- 
tri  ,us  instituta,  post  istarum  iv  auctoritatem,  et  cu- 

stodienda  et  reeipieuda  decrevnnus.  »  Hiuc  et  Au- 
gii>iiuns  De  vera  religioue  ( tom.  1  Openim)  dicit  : 

«  iEternam  legem  mundis  animis  fas  est  cogno- 
scere,  non  est  fas  judicare.  »  In  istis  autem  tempo- 
ralibus  legibus,  quanquam  de  his  homines  judicent, 

cum  eas  instituunt,  tum,  cum  fuerint  instituiae  at- 

lex    patiatur  ecclesiastica,   probabiliter  dicimus,  si  p  que  firmatae,  non  licebit  judici  de  ip^is  judicare,  sed 
qui  episcoporura  a  papa  regulariter  ad  synodum 

vocati  non  venerant,  vel  certas  impedimenti  neces- 
sitates  non  probaveranl,  ofQcii  suspensionem  (1008) 
meruerant,  audiendo  tamen  huraauo  Augustini(epw>J. 
50,  circa  finem)  consilio  in  epistola  ad  Bonifacium  : 

«  In  hujusmodi  causis,  ubi  per  graves  dissensionum 

scissuras  non  hujus  aut  illius  hominis  est  pericu- 
lum,  sed  populorum  strages  jacent,  detrahendum  est 

aliquid  severitati,  ut  majoribus  malis  sanandis  cha- 
ritatis  sincera  subveniat; »  et  Leone  {epist.  92,  ad  fi- 
nem)  ad  Rusticum  Narbonensem  episcopum  di- 
cente  :  «  Sicut  quaedam  sunt,  quae  nulla  possunt  ra- 
tione  convelli,  ita  nonnulla  [multa]  sunt  quae  aut 

pro  consideratione  aetatum,  aut  pro  necessitate  re- 

secundum  ipsas.  Et  per  Carthagineuses  canones 

dicitur  : «  Quae  vel  facta,  vel  dicta  superius  compre- 
hensa  sunt,  vel  ab  aliis  conciliis  couscripta,  quae 

secuudum  legem  inveniuntur,  custodire  nos  oportet. 
Si  quis  vero  statuta  supergressus  corruperit,  vel 

pronihilo  habenda  putaverit  :  si  laicus  est,  comrau- 
nione;  si  clericus,  honore  privetur. » 

His  de  judicio  papae  responsis,  pro  mea  stultitia 

tuae,  Pater,  jussioui  liceat  me,  antequam  de  Simo- 
uiacis  et  excommunicatis  respondeam,  quaedam  quae 

nos  idiotae  utrinque  conferimus  tecum  agendo  de- 
liciari.  Persona  igitur  apostolici  exigit  ab  eo  ut  si 

Ecclesiae  quae  se  suo  credidit  patrocinio  consultura 
voluerit,  si  id  quod  dicitur  esse  decreverit,  gladium 

rum  oporteat  temperari,  illa  semper  conditione  ser-  D  spiritus  evaginet  in  episcopos  qui  non  per  ostium 
vata,  ut  iu  his  quae  vel  dubia  fuerint  aut  obseura,  id 

noverimus  sequendum,  quod  nec  praeceptis  evange- 
licis  contrarium,  nec  decretis  SS.  Patrum  inveniatur 
adversum.  » 

(1009)  Praeterea  decreta  Triburensis  synodi  con- 
cilii,  cui  interfuit  catholicus  Arnolfus  rex,  praescri- 
bunt  nobis  tantum  tria,  quae  raereantur  episcopale 

intraverant,  qui  eum  praecipientem  quod  apostolica 

clamat  auctoritas  non  audierant,  id  sibi  necessita- 
lis  imponentes,  ut  in  correctiouem  ecclesiasticorum 

opera  utatur  saecularium,  ut  quorum  esset  specu- 
lum  vitae  clericorum  de  agendis  consulere,  sibi 

modo  arrogent  clericis  magistrare.  Tracta  igitur, 

quod  aiunt,  a  tergo  legis  ecclesiasticae  materia,  non 

(1007)  Carolomannus  qui  et  Carolus  episcopus 
Constantiensis  iutrusus  et  Simoniacus  ab  Henrico 
IV  Caesare  aun.  1069.  Vide  catalogum  episcoporum 
Constant.  nuper  editum  a  D.  Pistorio,  et  Lambertum, 
1069  et  I07t ;  Conc.  Sardicens.,  c.  17. 

(1008)  Hic  cautissime  non  adjectum  :  quod  papa 
ab9que  synodo  neminem  possit  damnare.  Nam  hoc 

adjectivum   apostolica  auctoritati  pmjudicare  vi- deretur. 

(1009)  Himodi  anathematum  discutiendisunt  qui- 
dem  episcopis,  non  utique  in  contumacia  publicatis 

prcefixi  videntur,  ut  ex  Lectione  ejusdem  concilii  col- 
ligitur,  quietiam  modi  pmjudicare  non  possunt  apo- stolico?  auctoritati. 
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per  ostium  iutraverant  (1010)  qui  apud  suas,  quas  A  ter  extenditur,  cum  pro  reverentia  ordinis  peccator 
nuDc  occupaDt  sedes,  non  prius  electi  quam  recepti, 
sed  heu  praepostere  prius  recepti  quam  electi ;  prius 
persaepe  ordinati  quam  (1011)  omnes  manus,  et 
linguae,  seu  corporeae  servitutis,  non  solo  spiritualis 

vitae  interventu,  et  commendatione  promoti;  de 
quorum  contagio  Ecclesia  jam  id  labis  contraxit , 
quod  pene  sui  sacramenta,  id  est  ordinationes  cle- 
rieorum,  consecrationes  ecclesiarum,  et  alia  quae- 
dam  sui  insignia  perdidit,  cum  a  talibus  consecrata, 
potius  ab  his  maledictis  sit  maledicta,  Domino  eis 
per  prophetam  dicente  :  «  Maledicam  benedictioni- 
bus  vestris  (Mal.  n).  » 

(!012)Haec  dieuntur,  imodeploranturin  quosdam 
istorum  pro  miseriis  praesenlis  status  ecclesiastici, 

honoratur.  Audiat  et  papam  Simplicium  :  «  Privile- 
gium  meretur  amittere,  qui  permissa  sibi  abutitur 
potestate  .  »  Audiat  et  Hieronymum  (1 1 ,  q.  3,  c.  63): 
«  Non  facile  est  stare  in  loco  Petri  et  Pauli,  et  te- 
nere  cathedram  regnautium  cum  Christo;  quia  hinc 
dicitur  :  Non  sanctorum  filii  sunt  qui  tenent  loca 

sanctorum,  sed  qui  exercent  opera  eorum.  »  Hinc 
et  Augustin.  De  serm.  Domiui  in  monte:  «  Maxime 
hi  temere  judicant  qui  magis  amant  vituperare  et 
damnare  quam  emendare  atque  corrigere.  »  Quod 
vitium  est  superbia  vel  invideutia. 
Demum  ut  canonici  canonicis  jaculis  cauonica 

praetendant  propugnacula  dicunt  :  Cum  dominus 

papa  nos  non  canonice  vocatos,  nos  venire  prohibi- 
clamatur  apostolicus,  ut  subveniat  Ecclesiae  labo-  **  tosdamnarat,  audire  oportuit  ])raedecessorem  suum, 
ranti.Isti  econtra  pro  se  et  inapostolicum  clamant; 

quod  ipse  eos,  ut  tuo  verbo  utar,  proscripserit  ty- 
rannice,  non  ecclesiastice;  privatae  sui  ipsius  inju- 
riae,  non  respectu  aequitatis  publicae.  Et  maxime, 

quia  id  agentes,  quod  non  pro  magnitudine  negotii 
discussum,  sed  rei  Romanae  periculosum,  omni 
vero  Ecclesiae  erit  damnosum. 

Dicunt  quidem  Stephanum  papam  (1013),  qui  an- 
tea  Fridericus,  fratrem  Gotefridi  ducis,  in  publica 
synodo,  ejus,  qui  nunc  papatumtenet  et  omnium 

qui  aderant  consensu,  decrevisse  ut,  regnante  Hein- 
rico,  quem  nunc  regem  habemus,  ejus  in  electione 
Romani  pontificis  exspectaretur  consensus.  Testan- 

cujus  nomine  gaudet,  Gregorium,  episcopo  Joanni 

iujuste  excommunicanti  scribentem  (1016) :  «  Cassa- 
tis  prius  atque  ad  nihilum  redactis  praedictae  sen- 
tentiae  tuae  decretis,  ex  beati  Petri  apostolorum  prin- 
cipis  auctoritate  decernimus  tviginta  dierum  spatio 
sacra  te  commuuione  privatum,  ab  omnipotente  Deo 

nostro  tanti  excessus  veniam  cum  summa  poeniten- 

tia  et  lacrymis  exorare.  Quod  si  hauc  sententiam  no- 
stram  te  cognoverimus  implesse  remissius,  nonjam 

tantam  injustitiam,  sed  contumaciam  fraternita- 
tis  tuae  cognoscas,  juvante  Domino,  severius  pu- 
niendam. 

Et  item  alibi  :  «  Qtfod  si  contra  haec  quae  stalui- 

tur  etiam  qui  hic  idem  papa  in  eadem  verba,  ora-  p  mus,  quolibet  tempore,  qualibet  occasionc  vel  sub- 
rio  collum  ornatus,  bis  juraverit.  Et  ex  his  subjun- 
gitur  quia  ex  hoc  [quo]  quidem  papatum  conscen- 
derat,  suum  decretalemconsensum,  suam  professio- 

nem,  suam  subscriptionem  negaverit,  seque  perju- 
rum,  quod  nefas  est  dici,  non  solum  tunc  fecerit, 
suscipiendo,  sed  quotidie  faciat  obtinendo.  Audiat 

dicta  decreta  Carthaginensis  concilii :  «  Si  quis  con- 
tra  suam  professionem  (1014),  vel  subscriptionem 
venerit  in  aliquo,  ipse  se  honore  privavit.  »  Et  ne 
ex  loci  culmiue  putet  sibi  omnia  licere,  audiat  illum, 

cujus  nominegaudet,  Gregorium  (1015)  :  «  Nos,  qui 
praesumus,  non  ex  locorum  nec  generis  dignitate, 
sed  morum  nobilitate  innotesccre  debemus,  nec  ur- 
bium  claritate,   sed  (idei  puritate;  »  id  est,  Adam 

reptione,  venire  tentavens,  sacra  te  communiouc 

privatum,  nec  eam  te,  excepto  ultimo  vitae  tuae  tem- 
pore ,  nisi  cum  concessa  Romani  pontificis  decerni- 
mus  jussione  recipere.  Haec  enim  cousona  sauctis 
Patribus  deUnitioue  saucimus,  ut  qui  sacris  nescit 

obedire  canonibus,  nec  sacris  administrare  vel  com- 
munionem  capere  sit  dignus  altaribus.  » 
Mirum  quod  non  audit  Leonem  ad  Auatolium 

(1017) :  «  Virum  catholicum,  et  praecipuum  Domini 
sacerdotem,  sicut  nullo  errore  implicari,  ita  nulla 

oportet  cupiditate  corrumpi ,  dicente  Scriptura  : 
Post  concupiscentias  tuas  non  eas.  (Eccli.  xvni).  » 
Non  considerat  sententiam  Justiniani  catholici  imp. 
quam  probat  et  servat  Ecclesia,  dicentem  (I,  q.  6, 

primus  homo  pro  peccato  de  paradiso  dejectus  est:  t\  c.  11):  «  Ut  nemo  episcopus,  nemo  presbyter  excom- 
hoc  est,  qui  nobilitatem  Dei  a  se  jecit,  nobilitate  municet  aliquem,  antequam  causa  probetur,  propter 

loci  privetur,  id  est,  in  exemplum  culpa  vehemen-      quam  ecclesiastici  canones  hoc  fieri  jubeut.  Si  quis 

(1010)  Hic  ms.  lacunam  habet. 
(1011)  Etiam  hic  lacuna,  nec  sensus  constat. 
(1012)  Abhinc  calumniosai  objectiones  conspirato- 

rum  in  papam  sequuntur,quarumqwedam  in  sequenti 
epistola  refelluntur.  ItUe,  inquam,  quw  apostolico  ali- 
quid  obesse  videbantur.  Nam  decreta  SS.  Patrum, 
quie  sibi  depravant,  ipsos  magis  quam  illuni  impu- 
gnare  videntur,  si  recte  intelliyantur. 

(1013)  Stephanus  X  papa,  dictus  IX.  De  hoc  vide 
Bar.,  tom.  XI,  anno  1058. 

(1014)  Scilicet  consideratc,  non  improvide  factam. 
(1015)  His  rationibus  suam  superbiam  refrcnare 

potissimum  debebunt,  qui,  nuii  dico  in  subditos,  sed 
in  pra:latum  suum  tam  inaudite  superbierant. 

(1016)  «  Lacum  aperuit,  et  effodit  cum,  tt  incidit  in 
foveam  quamfeeit  (Psal.  vn).  »  Sienim  S.  Qregorius 
Joannem  tcmcrc  infcriorrm  suum  excommunicantem 
absque  synodica  vocatione  excommunicavit,  cur  se 
absquc  vocationc  excommunicatos  lamentantur,  qui 
non  dicoinfcriorem,  sedpnrlatinn  ninnibiis  Christinn, 
imo  totam  Romunam  synodum  dc  auctoritate  tcntave- 
runt,  ut  sequens  cpistola  verissimc  testatur. 

(1017)  Hoc  si  vos  bene  audissetis,  non  ita  tcmere 
prailatum  vestrum  deponere  concupissetis.  Num  S. 
Greg.  vos  excepit,  cum  omncs  adversarios  canonum 
anathcmatizavit?  Vos,  inquam,  r/ui  Patrem  prima 
sedis  non  convictum  nec  vestro  judicio  convincendum 
deponere  tentastis. 
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autcm  adversus  eam  excommunicaverit   aliquem;  A  diebus  dcgenerare.  »  Item  ad  Constantiuam  Augu- 
illc  quidem,  qui  excommunicatus  est,  majoris  sa- 
ccrdotis  auctoritate  ad  gratiam  sanctae  communionis 

redeat.  Is  autem,  qui  nou  legitime  excommunica- 
vit,  in  tantum  abstineat  tcmpus  sacrosancta  com- 
munione,  quantum  majori  saccrdoti  visum  fuerit, 

ut  quod  injuste  fecit  ipse  juste  patiatur.  » 

In  bannientem  igitur  hunc  nos  voto  privatae  ultio- 
nis,  nou  justi  examinis  oporteret  aurem  incliuare 
Apostolo  dicenti  :  «  Non  vos  defendentes,  charissimi, 
sed  date  locum  irae  (JRom.  xii) ;»  audire  etiam  eum, 

cujus  sedis  prassidet  principem  apostolorum  : « Nemo 
vestrum  patiatur  tanquam  homicida,  aut  fur,  aut 

maledicus  (7  Petr.  iv).  »  Tanquam  maledicus,  in- 
quiunt  catholici  doctores,  patiturqui  injuriatus  suas 

injurias  effrenato  liuguac  et  animi  fervore  perse- 
quitur. 

Audire  ctiam  oportebat  Gregorium  scribentcm  ad 

Jauuarium  (lib.  n,  epist.  34)  :  «  Inter  querelas  mul- 
tiplices  Isidorus,  vir  clarissimus,  a  fratcrnitate  tua 

frustra  sc  e\communicatum  anathematizatumque 
conquestus  est.  Qtiod  ob  quam  rem  factum  fuerit, 
dum  a  clerico  tuo,  qui  pracsens  erat,  voluissemus 
addiscere,  pro  nulla  alia  causa,  nisi  pro  eo  quod  te 

injuriaverat,  factum  inuotuit.  Quae  res  nos  vehe- 
menter  affligit.  Quod  si  ita  est,  nil  te  ostendis  de 
ccelestibus  cogitare,  sed  terrenam  te  couversationem 

babere  significas,  dum  pro  vindicta  (1018)  propriae 

injuriae,  quod  sacris  regulis  prohibetur,  maledictio- 

B 

stam  (Hb.  iv,  epist.  34)  :  «  Et  si  peccata  Gregorii 
tauta  sunt  ut  pati  talia  debeat,  Petri  tamen  apostoli 
peccata  nulla  sunt,  ut  vestris  temporibus  pati  ista 
mereatur.  »  Item  :  «  Quem  sedis  ordiuisque  dignitas 
erexit,  sui  se  consideratione  repressit.  »  Item,  scri- 
bens  cpiscopis  Eulogio  et  Anastasio  Antiocheno  dicit 

(lib.  iv,  epist.  36)  :  «  Cum  pracdicator  egregius  dicat : 
Quandiu  quidem  sum  gentium  apostolus,  ministe- 
rium  mcum  honorificabo  (Rom.  xi),  »  qui  rursus  alias 
dixit  :  «  Facti  sumus  parvuli  in  medio  vestrum 

(/  Thcss.  n);  »  cxemplum  procul  dubio  nobis  sequen- 
tibus  ostendit,  ut  et  humilitatem  teneamus  in  men- 

te,  et  tamen  ordiuis  nostri  diguitatem  servemus  in 
honore,  quatenus  nec  in  nobis  humilitas  timida, 
nec  erectio  sit  superba.  » 

Senteutiae  quidem,  quia  ipsi  cjus  maculant  pro- 
motionem,  arbitror  eum  haec  respondere,  se  a  Ro- 
manis  clectum,  id  culminis  conscendisse  coactum, 

indignumque,  et  rationis  esse  alienum  ut  Ecclesia- 
rum  mater  sedes  Romaua  privetur  sua;  electionis 
arbitrio,  per  quam  aliae  scdes  idobtinent  ut  non  sint 

episcopi,  qui  non  a  suae  sedis  clero  et  populo,  non 
propter  generis  nobilitatem,  sed  vitae  sanctitatem, 
non  divites  in  rebus,  sed  sancti  in  moribus,  sunt 

electi. 
Defendit  etiam  forsitan  se  ex  decretis  pracdeces- 

sorum  suorum,  Nicolai,  Stephani  et  aliorum,  qui 
hoc  firmaverunt  sub  analhemate  :  ue  quis  negaret 

nem  anathematis  invexisti.  Unde  de  caetero  omnino  r  electionis  privilegia  sedi  Romauae,  illis  ccontra  affir- 

esto  circumspectus  atque  sollicitus,  et  talia  cui- 
quara  pro  defensione  propriae  injuriae  tuae  inferre 
deuuo  non  praesumas.  Nam,  si  tale  aliquid  feccris, 
in  te  scias  postea  vindicandum.  » 

Item  idem  ad  Eufronum  (lege  Euscbium  abbat. 

Kb.  n,  cpist.  24)  :  «  Servorum  Dei  humilitas  in  af- 
flictionis  tcmpore  debet  apparere,  etc.  Non  enim 

grande  est  bis  nos  esse  humiles  a  quibus  honora- 
mur.  Quia  et  hoc  saeculares  quilibet  faciunt.  Sed 
illis  maxime  humiles  esse  debemus,  a  quibus  aliqua 

patimur.  Nam  Psalmista  dicente  [dicit]  :  «  Vide  hu- 
militatem  meam  dc  inimicis  meis  (Psal.  ix).  » Item 
in  homilia  vi :  «  Judicare  de  subditis  digne  nequeunt, 
qui  in  snbditorum  causis  sua  vel  odia  vel  gratiam 

mantibus  non  licere  clectioni  ut  ad  hoc  rapiat  ele- 

ctum,  quod  ipse  sibi  fecerat  illicitum.  Et  hincSuua- 
mite  [Sunamitide]  Ecclesia,  quasi  in  collisione  duo- 
rum  lapidum  coutrita,  nobis,  qui  in  spem  filiorum 

in  hac  ingemiscimus  valle  lacrymarum ,  supplican- 
dumestfontimisericordiarum  «  ut  fermentumillud,  » 

quod,  sicut  Gregorius  dicit,  «  tribus  fariuac  satis  to- 
tius  humani  generis  massara  in  unitatem  consper- 
sit,  nunc  totius  Ecclesiae  corpus  in  illius  formam 
panis  qui  de  coelo  descendit  redigat,  ut  vinea 

Christi  mundata  vulpeculis,  quae  eam  demoliun- 

tur  (Cant.  n  ) ,  purgata  sarmentis,  quae  igui  deben- 
tur,  vernet,  floreat  per  concordiam  unitatis,  verae 
viti  in  odorem  suavitatis  [adhaerens  fortc  subden- 

sequuntur.  (1019)  Unde  fit  ut  ipsa  hac  Iigandi   et  D  dum].  » 

solvendi  potestate  se  privet,  qui  hanc  pro  suis  vo- 
luntatibus,  et  non  subditorum  moribus,  exercet. 

Unde  recte  per  prophetam  dicitur  :  «  Mortificabant 
animas  quae  nou  moriuntur,  et  vivificabant  animas 

quae  non  vivunt  {Ezech.  xm).  »  Licet  quidem  prae- 
latos  sedis  suae  seu  gradus  zelo  moveri ;  sed  tamen 
quia  in  maximo  imperio  minima  est  licentia  non 

oblivisci.  (1020)  Unde  Gregorius  in  epistola  Sabi- 
niano  diacono  legato  (lib.  vn,  epist.  1)  :  «  Paratior 
sum,  inquit,  mori  quam  beati  Petri  Ecciesiam  meis 

Audituris  [audite],  qui  nunc  apostolico  contradi- 
citis,  episcopi  illud  Gregorii  (lib.  vi,  cpist.  10)  ad 
Felicem  episcopum  dicentis  :  «  Qualiter  obedieutia, 

vel  reverentia  sit  praepositis  exhibenda,  ex  tuis  quo- 
que  subjectis,  ipse  non  ambigis.  In  qua  re  valde 
est  utile,  si  id  quod  discipliuae  vigor  imponit,  nullo 

cogente,  humilitas  laudanda  servaverit.  »  Et  illud 
Leonis  :  «  Qui  ergo  scit  se  quibusdam  praepositum , 
non  moleste  ferat  aliquem  sibi  esse  praelatum ,  sed 

obedientiam  quam  exigit  eliam  ipse  dependat.   • 

(1018)  Cur  hoc  pro  privata  injuria  Romani  ponti- 
ficis  computare  vultis,  cum  quo  totam  Romanam 
synodum  adnullare  vohristis. 

(1019)  Haec  periodus  in  homilia  S.  Greg.  priorem 

praeit. 
(1020)  Locus  mutilus. 
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Econtra  domno  apostolico  viscera  doctoris  gerentis  A  sibi  manducat  (I  Cor.  xi).  Sibi,  inquit,  non  tibi,  ut 

in  6iibjectos  accepturos  dicentis  :  «  Tanquam  si  nu- 
trix  foveat  filios  suos,  ita  desiderantes  vos  cupide 
volebamus  tradere  vobis  non  solum  Evaugelium  Dei, 
sed  etiam  animas  nostras  :  quoniam  charissimi  no- 
bis  factis  estis  (I  Thcss.  n).  »  In  hac  apostolici, 
sive,    ut    ille    putat,     reprehensione,     sive,     ut 

Augustinus  in  epistola  concilii  ad  Douatistas.  Com- 
munio  malorum  non  maculat  aliquem  participatione 
sacramentorum,  sed  consensione  factorum.  Nam  si 
in  factis  malis  non  eis  quisque  consentiat,  portat 

malus  causam  suam  et  personam  suam.  Non  prae- 
judicat  alteri  quem  in  consensione  mali  operis  so- 

illi,    necessaria   consideratione    (1021),  ego   tuus,      cium  non  habet  criminis.  Et  ut  scias  quod  Simo- 
licet  interiori  caream  rationali,  volens  tamen  funem 

apostolicum  potius  sequi  quam  trahere,  sedem  Ro- 
manam  veneror  ut  tribunal  Christi,  ejus  poutificem 
ut  sacrarium  Spiritus  almi,  ejus  amplectens  decreta 
ut  ccelestis  curiae  edicta. 

Inquiris  prseterea  a  me,  ut  tui  rursus  verba  po- 
nam,  quid  ego  sentiam  de  confectione  sacramento- 
rum  a  Simoniacis,  seu  a  quibuslibct  excommuni- 
catis  usurpatorum,quippe  sicareantveritate.  Stultus 
igitur  non  stulte  obedio.  Dicam  quod  sentio. 

Simoniacus  est,  qui  temporalis  lucri  gratia  eccle- 
siasticos  honores  qualitercunque  vei  emit,  vel  ven- 
dit.  Horum  alii,  licet  ordinati,  carent  tamen  eccle- 

siastico  houore  quem  a  nullo  acceperant.  Alii  regu- 
lariter  ordiuati,  licet  postmodum  Simoniaci  facti, 
habent  tamen  adhuc  ordines  quos  publicata  sua 
haeresi  nondum  amiserant.  Inordinatos  autem  dici- 

mus  qui  ordinati  sunt  a  Simoniaco  qui  nihil  eis 

potuit  dare,  vel  qui  per  pecuniam  aut  interven- 
tum  saecularisgratiae  ordiuati  sunt  a  non  Simoniaco, 

a  quo  nihil  per  emptionem  poterant  accipere.  Ordi- 
natos  autem  et  tamen  Simoniacos  appeliamus  qui 
post  acceptos  a  quibus  et  ut  debueraut  ordines, 
Ecclesias  vel  ali.i  quae  Simoniaca  suasit  haeresis, 
emerant  vel  veudideraut.  Sed  priores,  quos  diximus 
ordiuatos,  nullo  modo  conficient  sacramenta,  nisi 

post  satisfactionem  episcopali  auctoritate  admittan- 
tur.  Isti  posteriores,  id  est  ordiuati  et  Simoniaci, 

non  conficient  (1022)  qui  manifesti  sunt,  nisi  cou- 
vertantur.  Quia  vero  matre  Ecclesia  cum  Christo 

capite  in  unum  corpus  unita,  filiorum  est  Ecclesiae 

nou  uisi  de  sacrameutis  Christi,  et  Ecclesiae;  pro- 
pouo  mihi  distingiiendum,  auctoritate  catholica 

probandum,  quid  de  Simoniacis,  et  excommuui- 
catis  eadem  sibi  sacramenta  vendicantibus,  sit  te- 
nendum. 

niaci,  quod  excommunicati  nondum  ventilabrum 
experti,  latent  in  Ecclesia,  ut  in  messe  cum  grano 

palea,  omnes,  quos  Simoniaca  polluit  haeresis,  ex 
sententia  principis  apostolorum  damnati,  diccute 

beato  Gelasio  :  «  Idem  ipse  error,  qui  semel  est  cum 
suo  auctore  damnatus,  in  pariicipe  quolibet  pravae 
communionis  effecto  exsecrationem  sui  gestat,  et 

poenam.  »  Item  :  «  Nec  dubium  quod  sicut  io  una- 
quaque  haeresi,  quod  incessabiliter  repetendum  est, 
quia  firmum  esse  nullus  ambigit  Christianus, 

omnes  complices,  sectatores,  communicatoresdam- 
natae  semel  pravitatis  pari  sorte  censentur.  » 

Omnes,  scio,  praesumptuosi,  transgressores  cano- 
num  sunt  anathematizati,  scribente  S.  Gregorio  ad 

Gallicanos  episcopos  :  «  Omnia  quae  sanctis  canoni- 
bus  sunt  adversa  districte  sub  anathematis  interpo 
sitione  damnentur.  »  Sed  hi,  inquam,  etsi  accusati, 

evidenter  tamen  nondum  in  hactransgressione  denu- 

dati,  habeut,  ut  credimus,  de  materna  Ecclesiae  gra- 
tia  et  sanctitate,  adversus  quam  nec  portae  inferi 

praevalebunt  {Matth.  xvi)  :  sub  cujus  alis  in  spe  ve- 
niae  adhuc  latent,  ut  sacramenta  ejusdem  matris 

conficiant,  cujus  necdum  filii  esse  publice  perdide- 
rant. 

Sed  dicis  :  Quomodo  conficient  corpus  Christi  qui 
per  haeresim,  seu  per  meritum  anaihematis,  se  de- 
membraverunt  a  corpore  Christi  ?  Respondetur  : 

Judas  unus  ex  duodecim  erat,  eamdem  cum  eis  po- 
testatem  miracula  faciendi  habebat.  Et  quamvis  lo- 
culos  portans  fur  esset  (Joan.  xn)  :  tamen  quibus 

par  erat  in  signis,  par  videbatur  et  meritis.  Ante 
oculos  quippe  hominum  in  miraculorum  insignibus, 
Petri,  Andreae,  Jacobi  et  Joannis  erat  socius;  ante 
ejus  autem  oculos  cui  non  erat  opus  ut  quis  sibi 

testimonium  perhiberet  de  homine,  quia  «  ipse  scie- 
bat  quid  esset  in  homine  (Joan.  11)  »,  erat  diabolus. 

(1023)  Simouiacos  igitur  et  excommunicatos  in  D,  Dictum  est  enim  de  eo  :  «.  Nonne  ego  vosduodecim 
duo  dividimus.  Alii  eorum  quorum  zelus  innotuit; 

alii  qui,  etsi  accusati,  etsi  macula  suspicionis  re- 
spersi,  necdum  tamen  manifestati.  Illorum  vero 

quorum  nefas  patet,  alii,  necdum  in  judicio  praesen- 
tati,  alii  publico  Ecclesiae  judicio  damnati.  Ab  illis 
Igitur  quorum  scelus  adhuc  oculum  hominis  latet, 
credimus  posse  confici  sacramenta  Ecclesiae.  Sed 

quamvis  nos  juvent  per  hdem,  illos  damnaut  pro- 
pter  pracsumptionem  :  Judicium,  inquit  Apostolus, 

(1021)  llac  catholka  professione,  in  qua  scriptor 
ca  (ponit)  quce  in  apostolicum  perscripsit,  non  cx  sua, 
scd  cx  schismaticorum  pcrso?ta  retulisse  monstratur, 

(1022)  In  ms.  est  hic  lacunula. 
(1028)  De  sacramentis  horreticorum  sive  excommu- 

elegi,  et  unus  ex  vobis  diabolus  est?  »  (Joan.  vi.) 
Ideo  utique  diabolus,  quia  dualem  spirabat  spem, 

esse  videlicet  et  venditor  Domini  et  discipulus  Do- 
mini.  Sed  cum  jam  ncquitiae  suae  pretium  venditi 

Domini  promitteret,  cum  jam  opportunitatem  tra- 
dendi  eum  quaereret  (Matth.  xxvi;  Luc.  xxn),  in 
hoc  barathro  sceleris  uon  minus  usus  est  potestate 

apostolica,  et  hac  tandiu,  donec  audito  :  «  quod  fa- 
cis,  fac  citius,  exivit  foras  :  Erat  enim  nox  (Joan. 

nicatorum  audiatur  Augustinus,  cx  oujus  lib.  De  bd- 
ptismo  contra  Donatistas  coltigitur  tam  ordinationcsi 
ouam  baptisma  extra  Eccksiam  habcri  ct  daripossci 
licel  perniciose  tam  habenti,  quam  danti. 
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xiii).   »  Ad  hunc  raodum  credimus  et  hos  posse  A  de  hac  vita  migraverit,  non  eum  nisi    catholicum 
ecclesiastica  crficere  sacramenta  ,  dum  nondum  eos 

publicavit,  et  quodammodo  ante  episcopalem  eccle- 
siasticam  excommuDicationem  ah  Ecclesia  praoju- 
dicarie  eliminavit  eorum  se  effrenis  coutumacia. 

(1024)  Ab  illis  vero  qui  de  hseresi  Simoniaca 
sunt  evidenter  rei,  etsi  uondum  publice  judicati, 
firmiter  diffitemurEcclesiaBsacramenta  posseconfici. 

Publica  enim  et  fronte  carens  praesumptio  major 

est  ipso  scelere  admisso.  Quae,  dum  claret,  evidens 

est  exemplar  peccaudi;  qui  dicit,  nisi  me,  me  imi- 
tamini.  Verbi  gratia,  qui  honores  Simoniace  acqui- 
sitos  non  deponit,  quid  aliud,  nisiSimonem,  in  quo 
vivit,  imitaudum  proponit?  Qui  autem  pudibunde 
et  tantum  ante  Deum  peccat,  quandoqueesse  metuet 
quod  videri  pudet. 

Sed  oppones  mihi,  scio,  Cum  usus  quotidie  nobis 

praesentet  unum  eumdemque  Simoniacum,  alii  cui- 
quam  Cbristiano  adhuc  inexpertum,  alii  vero  perlu- 
cere  manifestum,  quomodo  ille  sacramentum  ne- 
scienti  conficiet,  quod  quantura  ad  scientem  confi- 
cere  non  valet  ?  Respondetur  :  Justa  mens  ex  fide 
vivit  (Rom.  i).  Fidei  effectus  saluhrius  crediturquam 
cum  ratione  investigetur.  Dico  equidem  (1025)  quia 

illud  quod  per  Simoniacum  non  posse  confici  cre- 
ditur,  illud,  inquam,  alicui  simpliciter  credenti  et 
fideliter  ncscienti  (1026)  sacrameutum  esse,  fides 

operatur.  Ipse  tamen  conliciens,  ex  hoc,  quod 

conlicit,  damnatur.  Ne  mireris,  qiu'3  per  fidem  sa- 
cramento  refieitur  accipiens.  Audi,  quia  sacramenti 

gratia  (1027)  participatur  etiam  non  accipiens.  Au- 
gustinus  in  sermone  ad  infantes  ad  allare  de  sacra- 
mento  (De  consecr.  d.  4,  c.  131,  IXulli  est)  :  «  Nulli 
est  aliquatenus  ambigeudum  tunc  uuumquemque 
fidelium  corporis  sanguinisque  Domiuici  participem 

fieri,  quando  in  baptismate  raembrum  Christi  effici- 
tur  ;  nec  alienari  ab  illius  panis  calicisque  consor- 
tio,  etiam  si,  antequam  panem  illum  comedat  et 
calicem  bibat,  de  hoc  sasculo  iu  unitate  corporis 
Cbristi  constitutus  abscedat.  Sacrameuti  quippeillius 
participatione  ac  beneficio  non  privatur,  quaudo 

ipse  hoc  quod  illud  sacramentum  est  invenit.  »  Ne 
igitur  dubites  simpliciler  credentera  salubriter  illud 
accipere  abilloquem  nescit  hsereticum;  audit  etiam, 

deputamus.  Si  autem  fuerit  a  corporali  morte  li- 
beratus,  cuin  se  catholicae  congregationi  etiam 
praesentia  corporali  reddiderit,  unde  nunquam  corde 
dicesserat,  non  solum  non  improbaraus  quod  fecit, 
sed  etiam  securissime  verissimeque  laudamus.  Quia 
praesentem  Dominum  [Deum]  credidit  cordi  suo,  ubi 
unitatem  servabat.  » 

Discamus  ergo,  quia  si  cum  Simoniaco  ago,  qui 
est  adhuc  tantum  de  manifestis,  nondum  de  publice 

damnatis,  cum  illi,  inquam,  quaedam  Ecclesiae  sa- 
cramenta  conficere  nequeant,  cum  perfecti  nec 
illos  posse  conficere,  necse  confecta  ab  eis  accipere 
credant,  tamen  quod  non  habeat  nequitiam  dantis, 

accipit  pleniter  fides  et  sapieuter  simplicis  et  sim- 
B  pliciter  sapientis,  totum  implente  gratia  Jesu,  sicut 

in  illo  felici  latrone,  cui,  ut  Augustinus  ait,  «  quod 

ex  baptismi  sacramento  defuit,  benignitas  Dei  spi- 
ritaliter  adiraplevit.  » 

Hoc  autem  distare  videtur  iuter  manifeste  reos  et 

publice  excommunicatos,  quia  cum  excomraunicatis 
communicare  prohibemur,  nisi  convertantur.  Cum 
manifestisetnondumjudicatisconversari  oportet,  ut 
convertantur.  Illis  nefas  est,  ut  dicaraus  ave,  nefas 

est  cum  illis  vel  cibum  sumere.  Cum  istis  permittit 

Apostoluscommunicaredicens:«  Nonutique  fornica- 
riis  hujus  mundi,  aut  avaris,  aut  rapacibus,  aut  ido- 
lis  servientibus,  alioquin  debueratis  ex  hoc  mundo 

exisse  (I  Cor.  v).  »  lllorum  igitur,  qui  manifeste 
sunt  rei,  forinam  habuerunt  publicani  et  peccatores, 

^  cum  quibus  Salvator  manducaverat  {Matth.  ix). 
Excommunicati  autem  significantur  per  illos  quos 

Apostolus  Satanse  tradiderat  (/  Cor.  v).  Hujusmodi 

manifestis,  nondum  publice  judicatis,  ego  commu- 
nicans,  me  non  excomraunico,  duni  hominem  ut 

Christiauumdiligens,  factum  ejus,  ut  non  Christiani, 

improbo,  praescribente  Augustino  :  «  Duobus  modis 
non  te  maculat  malus,  si  non  cousentias  et  si  re- 

darguas,  »  boc  est,  non  communicare,  non  consen- 
tire.  Commuuicatur  quippe,  quando  facto  ejus  cou- 
sortium  voluntatis,  vel  approbationis  adjungilur. 

Ab  his  autem,  id  est  Simoniacis,  licet  nondum 

publice  excoinmunicatis,  non  posse  clericos  ordi- 
nari,  non  posse  Dorainicum  corpus  confici,  credas 

quod   siraplicitatem   [/".,  simplicitas]  fidei  eflicaciter  J)  apostolicis  Inuocentio  et  Paschali.  Inuocentius  papa 
accipit  ab  eo  quera  scit  haereticum.  Augustinum  in 
eodem  iermone  (24  q.  2,  c.  40,  Si  quem/orte) :  «  Si 
quem  forte,  inquiens,  coegerit  extrema  necessitas, 
ubi  Catbolicum  per  quem  accipiat  non  invenerit,  et 

in  animo,  pace  catholica  custodita,  per  aliquem  ex* 
tra  unitatein  catholicani  posituraacceperitquod  erat 
in  ipsa  catholica  unitate  accepturus,  si  statim  etiam